* Schvach György névsora.
8 Knauz. Garan-melletti Szent-Bened. Apátság. I. 172. 1.
8 Nyitr. kápt. orsz. levt. 1. Protoc. 2. 1.
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és oktatása körül két éven át szerzett érdemeit, a to
vábbi magasabb kiképeztetése czéljából távozót az ille
tőknek legmelegebbeh ajánlja. Szerény véleményem sze
rint e bizonyítványból s azon tényből, hogy 8 évvel ké
sőbben a káptalanban egy hason-nevü kanonok létezett, 
elegendő valószínűséggel következtethető : hogy Csázmai 
Fábián Nyitráról eltávozván, valamely külföldi egyete
men a hittudományokat hallgatta, s azok befejezése után 
Nyitrára visszatérvén, Bornemisza Pál püspök által az 
egyházmegyei papság kötelékébe felvétetett, és nemso
kára kanonokká kineveztetett. Különben bármikép ítél
jen valaki erről, említett bizonyítvány, mint adalék a 
nyitrai tanügy történetéhez, megérdemli, hogy azt ere
deti szövegében közöljem: 1569.

„Nos Capitulum Ecclesie Nittriensis, Memorie com
mendamus tenore presencium significantes, quibus expe
dit universis. Quod quia Excellens vir magister - 
nus de Chasma Artium liberalium studiosus alumnus, 
summa dexteritate, probitate pubem Nittriensem integro 
biennio aluerit, docueritque et ad multam frugem per
duxerit, in quo virtus premio honesto fraudari non pos
set, iamque ad maiora adipiscenda suspiret, ut cum Mu
sas liberales perspectas haberet, cupiatque ad Dei hono
rem et Patrie decorem animum excolere documentis salutaribus 
et divinis, quibus non solum ipsummet sed patriam
illustrare possit; Propterca Eius animi raeiones probe 
considerantes, eiun ipsum complectimur, tum cupimus 
ut conatibus suis Altissimus adsit, dirigatque ani
mum et actiones ipsius ad honorem nominis sui, Nobis 
sane et Ecclesie huic in erudienda pube diligentissime inservi
vit, ita sane ut maximam laudem a Nobis et omnibus 
qui eius studia experti sunt mereatur, quem quidem be
nevole dimisimus. Datum Dominico die proximo post 
Festum B. Petri Apóst, ad Vincula, Anno Domini Mil
lesimo Quingentesimo Sexagesimo Primo.u 1

1 Nyitr. kápt. orsz. levt. 9. Prot. 224. — Az eredeti fogalma- 
zatban a következő, habár törült mondat olvasható : ..et desideramus 
tandem ad Nos ex Athenis doctum et Patrie utilem redire.“
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LOVCHÁNYI GYÖRGY (de Nagy-Loveha) őr-ka
nonok. 1569-ik évben Bornemisza Pál püspök és kir. hely
tartó parancsára, a nagyszombati polgároknak Telegdy 
Miklós esztergomi kanonok ellen indított keresetében, 
tanúk kihallgatásánál mint káptalani kiküldött vett részt.1